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CHIARIMENTO N. 2 DEL 30/07/2019 

 
OGGETTO: RISPOSTA A CHIARIMENTI DEL 29/07/2019 (NS.  PROT. 5075/VI.5 del 30.07.2019) 
  

1. QUESITO:  Si fa presente che la base d’asta indicata nel “dettaglio di procedura” della piattaforma 
SINTEL è comprensiva degli oneri. Da nostra esperienza, si segnala che nel caricamento dell’offerta 
il sistema richiede il ribasso sulla base d’asta comprensiva degli oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso, mentre l’impresa partecipante deve formulare offerta solo sulla parte soggetta a ribasso.  
Si chiede di verificare nello specifico la procedura in corso e fornirci le indicazioni su come procedere 
nel caso riscontraste il problema segnalato.  
RISPOSTA : Abbiamo già riscontrato e segnalato questo problema alla piattaforma Sintel. 
L’importo contrattuale che scaturirà dalla procedura di gara sarà computato sull’importo netto 
ribassato, come indicato dall’operatore economico sull’allegato C) “Scheda offerta economica” 
da allegare e caricare obbligatoriamente sulla piattaforma Sintel, a cui andranno sommati gli 
oneri non soggetti a ribasso (€ 0,16). 
L’indicazione a cui la S.A. farà riferimento è, pertanto, quella del ribasso, indicato sull’allegato 
C) “Scheda offerta economica”, sull’importo a base d’asta (€ 20,00). 
 

2. QUESITO:  Si chiede di confermare che non sono richieste referenze bancarie 
RISPOSTA : Si conferma che non sono richieste referenze bancarie 
 

3. QUESITO:  All’art. 16 del Disciplinare di gara (pag. 7) viene indicato “le ditte invitate”. Confermare 
che si tratta di una procedura aperta senza nessun invito 
RISPOSTA : Si conferma che si tratta di una procedura aperta senza nessun invito 
 

4. QUESITO:  Si chiede di indicare l’importo delle spese contrattuali  
RISPOSTA : Si comunica che è stato inoltrato il Vs. quesito al Comune di Varallo e che, non 
appena riceveremo riscontro dal Comune committente provvederemo a pubblicare la risposta 
al presente quesito sulla piattaforma Sintel 
 



5. QUESITO:  Siamo ad indicare che nell’allegato A) ultima pagina, terzo punto del “il sottoscritto 
dichiara” viene indicato erroneamente “Comune committente - Comune di Borgosesia”. Confermate 
che si tratta di un refuso?  
RISPOSTA : Si conferma che si tratta di un refuso. Il Comune committente è il Comune di 
Varallo. Vi preghiamo di correggere tale refuso nella Vs. dichiarazione dell’Allegato A). 
 

6. QUESITO:  Si segnala che nella tabella della seconda pagina dell’allegato B al punto 4 “progetto 
arricchimento dotazioni” viene indicato erroneamente “max 55 punti”. Confermare che il punteggio 
massimo risulta essere 50 punti. 
RISPOSTA :  Si conferma che si tratta di un refuso e che il punteggio massimo risulta essere 50 
punti come indicato nel Disciplinare di gara. Vi preghiamo di correggere tale refuso nella Vs. 
dichiarazione dell’Allegato B). 
  
   

 
 

Il Responsabile della CUC 
                            Marco Godio 
 

 
 

 

 


